
UCHWAŁA NR XLIII/239/2021 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXIV/191/2020 Rady Gminy Wartkowice z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wartkowice na rok 2021 zmienionej uchwałami: Nr XXXV/206/2021 z dnia 
18 stycznia 2021 r., Nr XXXVII/215/2021, Nr XXXVII/217/2021 z dnia 23 lutego 2021 r., Nr 
XXXIX/224/2021 z dnia 31 marca 2021 r., Nr XL/227/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r., Nr XLI/230/2021 i Nr 
XLII/231/2021 z dnia 21 maja 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie 370.431,47 zł, w tym: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie  197.311,47 zł; 

2) celowe w kwocie: 173.120,00 zł: 

a) zarządzanie kryzysowe – 115.000,00 zł, 

b) na dokształcanie nauczycieli – 24.500,00 zł, 

c) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 33.620,00 zł”;; 

2) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

4) załącznik nr 3 – „Zestawienie wydatków majątkowych – 2021” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 7 – „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2021” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do mniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 14 – „Dotacje udzielane z budżetu Gminy Wartkowice dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych – 2021” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 41.895.475,98 zł, w tym: dochody bieżące 33.904.988,98 zł, dochody 
majątkowe 7.990.487,00 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 48.129.272,60 zł, w tym: wydatki bieżące 29.984.527,18 zł, wydatki 
majątkowe 18.144.745,42 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Kędzia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/239/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów - 2021 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 416 290,00 58 200,00 474 490,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 416 290,00 58 200,00 474 490,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 0,00 58 200,00 58 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 216 260,00 82 856,00 2 299 116,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 737 200,00 82 856,00 820 056,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 82 856,00 82 856,00 

Razem: 41 754 419,98 141 056,00 41 895 475,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/239/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków - 2021 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 6 619 992,00 10 500,00 6 630 492,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 6 150 505,00 10 500,00 6 161 005,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 166 430,00 10 500,00 176 930,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 358 850,00 20 000,00 378 850,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 348 850,00 20 000,00 368 850,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 288 675,47 84 756,00 373 431,47 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 288 675,47 84 756,00 373 431,47 
  4810 Rezerwy 288 675,47 84 756,00 373 431,47 

801   Oświata i wychowanie 9 311 938,22 25 800,00 9 337 738,22 
 80101  Szkoły podstawowe 4 748 489,48 0,00 4 748 489,48 
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 2 288,01 14 288,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 830,00 -2 288,01 95 541,99 
 80104  Przedszkola 1 212 259,38 25 300,00 1 237 559,38 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 25 300,00 25 300,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 345 978,65 0,00 345 978,65 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 822,78 -216,00 164 606,78 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 216,00 5 016,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 4 000,00 500,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 500,00 4 500,00 

Razem: 47 988 216,60 141 056,00 48 129 272,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/239/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych – 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 918 313,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 918 313,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 918 313,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Drwalew 858 313,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wartkowice w 
miejscowościach: Zalesie, Bronówek. Światonia, Kiki, Dzierżawy, 
Wierzbowa, Krzepocinek, Borek, Drwalew, Pełczyska) 

60 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 159 525,99 

 40002  Dostarczanie wody 2 159 525,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 128 025,99 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa z 
budową sieci wodociagowej tranzytowej Wierzbowa - Powodów Trzeci 
oraz Wierzbowa - Biała Góra 

1 128 025,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 574 206,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała Góra, 
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa w 
ramach poprawy jakości wody wodociągu Wierzbowa 

574 206,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 294,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała Góra, 
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa w 
ramach poprawy jakości wody wodociągu Wierzbowa 

457 294,00 

600   Transport i łączność 2 937 300,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 937 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 937 300,00 

   Projekty techniczne przebudowy dróg gminnych 80 000,00 

   Przepust - droga Biała Góra 30 000,00 

   Regulacja stanu prawnego dróg gminnych 200 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Lewiny - Spędoszyn-Kolonia 24 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111217E Plewnik Drugi - Ujazd 1 100,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111231E Plewnik - Truskawiec 80 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111232E - Sucha Górna 231 700,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Powodów Pierwszy - Łążki 1 340 000,00 

   Rozbudowa dróg gminnych i leśnych Chodów - Pełczyska 600 000,00 

   Rozbudowa dróg obsługujących tereny inwestycyjne w miejscowości 
Pełczyska 350 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Likwidacja barier architektonicznych 100 000,00 
750   Administracja publiczna 3 020 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 020 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 404,00 

   Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w Wartkowicach w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 1 970 404,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 029 596,00 

   Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w Wartkowicach w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 1 029 596,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Urządzenie wielofunkcyjne 20 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

   Dotacja dla OSP Biernacice na zakup lekkiego samochodu ratowniczego 120 000,00 
801   Oświata i wychowanie 25 300,00 

 80104  Przedszkola  25 300,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 300,00 

   Rozwój Infrastruktury Rekreacyjnej w miejscowości Drwalew 25 300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 328 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 178 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 

   
Zaprojektowanie, dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej - zwiększenie 
mocy o 120 kW na potrzeby oczyszczalni ścieków w 
Wartkowicach                                                      

140 000,00 

   Zwiększenie przepustowości Oczyszczalni ścieków w Wartkowicach do Q 
śr.d. = 820 m3/dobę 38 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Sędów - Spędoszyn-
Kolonia 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 536 306,43 

 92195  Pozostała działalność 8 536 306,43 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 611 461,63 

   Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 5 611 461,63 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 924 844,80 

   Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 2 924 844,80 

Razem 18 144 745,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/239/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2021 

Lp. Treść Rozdział Kwota 
1 2 3 4 
 Rezerwa ogólna              197 311,47    

1. Rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki 75818            197 311,47    
 Rezerwy celowe:             173 120,00    

2. Zarządzanie kryzysowe 75818            115 000,00    
3. Dokształcanie nauczycieli 75818              24 500,00    
4. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818              33 620,00    
X Ogółem rezerwy X            370 431,47    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/239/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Wartkowice dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych – 2021 

Nazwa jednostki  Kwota dotacji L
p
. 

Dzi
ał Rozdział 

otrzymującej dotację 
Zakres zadania 

Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 I. Jednostki sektora finansów publicznych 
1. 600 60004 Powiat Poddębicki Lokalny transport zbiorowy                       -                        -                20 000,00    
2. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Wartkowicach Zadania bieżące        254 600,00                      -                             -      
x x x x Razem dotacje dla jedn. sekt. finans. publ.         254 600,00                      -                20 000,00    
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
1. 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Biernacicach Zakup lekkiego samoochodu  ratowniczego                       -                        -              120 000,00    
2. 754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne Przebudowa dwóch świetlic              15 000,00    
3. 754 75412 OSP Powodów Trzeci Remont świetlicy               5 000,00    

Organizacja imprezy rodzinnej np. festyn, spotkania 4. 851 85154 Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 
środowiskowe, świątyczne 

                   -                25 000,00    

5. 855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Dotacje celowe - żłobek                       -                        -                15 000,00    
6. 921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w Turze Prace konserwatorskie - dach zabytkowego kościoła w Turze                       -                        -                50 000,00    
7. 921 92195 Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe Organizowanie działalności w zakresie propagowania kultury                       -                        -                16 600,00    

Organizowanie działalności w zakresie propagowania 8. 926 92605 Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 
i rozwoju piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach 

                      -                        -                30 000,00    

x x x x Razem dotacje dla jedn. spoza sekt. finans. publ.                        -                        -              276 600,00    
X X X X OGÓŁEM DOTACJE        254 600,00                      -              296 600,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEFAB44-004E-4E38-9850-74B5ED43C7FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera c



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

